SAFIX S3-A-P
RFID Sicherheitssensor, geringe Codierung, EDM, automat.
Reset, Pigtail
Ihre Vorteile
PLe nach EN ISO 13849-1
IP 67 und ECOLAB
Reihenschaltung von bis zu 30 Sensoren ohne
Verlust der Sicherheit

Anschlussart Pigtail
Allgemeine Daten
Typenbezeichnung SAFIX S3-A-P
Artikelnummer SP-E-76-000-01
Funktionsart RFID Sicherheitssensor
Zulassungen TÜV_SÜD, CE
Performance Level (EN ISO 13849-1) PLe
SIL SIL3, SILCL3
Kategorie (EN ISO 13849) Kat. 4
Gebrauchsdauer TM (EN ISO 13849-1) 20 Jahre
PFHd (EN ISO 13849) 2,24 x 10⁻⁹
Codierungsstufe Standard
Umgebungsbedingungen
Lagertemperatur max -25 ... + 70 °C
Betriebstemperatur max -25 ... + 70 °C
Schutzart IP67
Elektrische Daten
Überspannungskategorie II
Max-Planck-Straße 21 | DE-78549 Spaichingen | www.safety-products.de | Version 3.0 | Februar 2019 | Irrtümer und Änderungen vorbehalten
SAFIX S3-A-P
Verschmutzungsgrad 2
Bemessungstoßspannungsfestigkeit Uimp 1 kV
Elektrische Lebensdauer (Nennlast) 20 Jahre
Ausführung / Anschlüsse Pigtail 19,5cm Kabel  M12-8pol Stiftstecker
Kontaktart OSSD
Versorgungsspannung Ub DC +/- 10%  24  V
Bemessungsisolationsspannung Ui 50  V
Leistungsaufnahme bei Ub 23,75  W
Leerlaufstrom I0 (unbetätigt) 10 mA /(betätigt) 30  mA
Strom max. (VDC) 1 A
Schaltfrequenz 3  Hz
LED-Beleuchtung 3 Farben
Gebrauchskategorie D-12/DC-13
Reaktionszeit 75 ms
Reihenschaltung 30
Pinbelegung
WS UB
BR Sicherheitseingang 1
GN GND
GE Sicherheitsausgang 1
GR Diagnoseausgang
RS Sicherheitseingang 2
BL Sicherheitsausgang 2
RT EDM/ Start-Eingang
Pinbelegung SSP Zubehörkabel
BR UB
WS Sicherheitseingang 1
BL GND
SW Sicherheitsausgang 1
GR Diagnoseausgang
RS Sicherheitseingang 2
VI Sicherheitsausgang 2
OR EDM/ Start- Eingang
Max-Planck-Straße 21 | DE-78549 Spaichingen | www.safety-products.de | Version 3.0 | Februar 2019 | Irrtümer und Änderungen vorbehalten
SAFIX S3-A-P
Mechanische Daten
Breite 36 mm